
MARTES 2 DE SEPTIEMBRE DE 2025Pág. 16 B.O.C.M. Núm. 209

B
O

C
M

-2
02

50
90

2-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

3 RESOLUCIÓN de 20 de agosto de 2025, de la Dirección General de Función Pública,
mediante la que se procede a la exclusión de aspirantes de las pruebas selectivas del
proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal de personal laboral
para el acceso a plazas de la categoría profesional de Técnico Especialista III (Gru-
po III, Nivel 4, Área C) de la Comunidad de Madrid, al amparo de lo recogido en las
disposiciones adicionales sexta y octava de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de
Medidas Urgentes para la Reducción de la Temporalidad en el Empleo Público.

Mediante Orden 2728/2022, de 24 de noviembre, de la Consejería de Economía, Hacien-
da y Empleo, se convocaron pruebas selectivas del proceso extraordinario de estabilización
de empleo temporal de personal laboral para el acceso a plazas de la categoría profesional de
Técnico Especialista III (Grupo III, Nivel 4, Área C) de la Comunidad de Madrid, al amparo
de lo recogido en las disposiciones adicionales sexta y octava de la Ley 20/2021, de 28 de di-
ciembre, de Medidas Urgentes para la Reducción de la Temporalidad en el Empleo Público
(BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 298, de 15 de diciembre).

De conformidad con lo dispuesto en el apartado primero de la base tercera de la men-
cionada Orden 2728/2022, de 24 de noviembre, para ser admitidas y, en su caso, tomar par-
te en las pruebas selectivas, bastará con que las personas aspirantes manifiesten en sus soli-
citudes de participación que reúnen todos los requisitos que se recogen en el la base sexta,
apartado 6.1 de la Orden 913/2019, de 26 de marzo, de la entonces Vicepresidencia, Conse-
jería de Presidencia y Portavocía del Gobierno, y, además, el requisito de no ostentar la con-
dición de personal laboral de la categoría profesional objeto de la presente convocatoria.

Mediante Resolución de 10 de octubre de 2024, de la Dirección General de Función Públi-
ca (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 246, de 15 de octubre de 2024),
fueron aprobadas las relaciones definitivas de personas aspirantes admitidas y excluidas en el
proceso selectivo de referencia, se publicó el listado definitivo de personas aspirantes exclui-
das en aquellas, y se anunció la apertura del plazo acreditación de los méritos alegados por
las personas participantes en la autobaremación formulada en sus solicitudes.

Durante el desarrollo del reseñado proceso, se ha comprobado que ciento diez (110) per-
sonas aspirantes admitidas que han concurrido al mismo han accedido a ostentar la condición
de personal laboral de la categoría profesional de Técnico Especialista III (Grupo III, Nivel 4,
Área C), de la Comunidad de Madrid, tras haberles sido adjudicadas plazas como tales por
Resolución de 25 de abril de 2025, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo (BO-
LETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 113, de 13 de mayo de 2025), mo-
dificada por Resolución de 3 de junio de 2025, de la citada Consejería (BOLETÍN OFICIAL DE
LA COMUNIDAD DE MADRID número 140, de 13 de junio de 2025) y haber efectuado, en los
términos expuestos en esta, la formalización del correspondiente contrato de trabajo en el
puesto de trabajo adjudicado.

En virtud de cuanto antecede, este centro directivo, en uso de las facultades que tiene
atribuidas,

RESUELVE

Primero

Proceder a la exclusión, de las personas aspirantes que a continuación se detallan, del
proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal de personal laboral para el ac-
ceso a plazas de la categoría profesional de Técnico Especialista III (Grupo III, Nivel 4,
Área C) de la Comunidad de Madrid, convocadas mediante Orden 2728/2022, de 24 de no-
viembre, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA CO-
MUNIDAD DE MADRID número 298, de 15 de diciembre de 2022), al amparo de lo recogi-
do en las disposiciones adicionales sexta y octava de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre,
de Medidas Urgentes para la Reducción de la Temporalidad en el Empleo Público, al no
mantener el requisito exigido en el apartado primero de la base tercera de la mencionada
Orden 2728/2022, de 24 de noviembre:



MARTES 2 DE SEPTIEMBRE DE 2025B.O.C.M. Núm. 209 Pág. 17

B
O

C
M

-2
02

50
90

2-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº DE 
SOLICITUD 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF 
TURNO/ 
CUPO 

662895 ABEJER MUÑOZ, SUSANA ***2692** L 

663997 ADRADA CAMPOS, LAURA ***5257** L 

664956 ALMEIDA VERA, MARIA CONCEPCIÓN ***3936** L 

657214 ALVAREZ GOMEZ, CRISTINA ENCARNACION ***2116** L 

620049 ÁLVAREZ GÓMEZ, DAVID ***8749** L 

661305 ARCONES DE LA CALLE, JESUS ***5704** L 

659622 AREJULA GOMEZ, JULIA ***2573** L 

619047 ARIAS COLMENAREJO, MARIA JESUS ***2056** L 

598587 ARROYO MAESTRO, MARÍA CARINA ***3684** L 

657796 BALLESTER HOLLER, SONIA CRISTINA ***9830** L 

659641 BALLESTERO DEL VALLE, MARIA ELENA ***1992** L 

657491 BARRA NIEVES, CONSOLACIÓN ***5301** L 

660160 BARRIOS RINCÓN, MARÍA PALOMA ***8992** L 

658578 BLANCO HERNÁNDEZ, ALICIA ***0512** L 

658648 BLANCO MANCHADO, ANA MARIA ***2170** L 

641081 BLAZQUEZ SASTRE, ANA ISABEL ***8735** LD 

660939 BRAVO MARTÍNEZ, VIRGINIA ***2267** L 

659578 BUITRAGO HUERTA, DAVID ***6891** L 

663472 CALDERÓN MAROTO, PATRICIA ***9584** L 

605536 CAÑAMARES ÁLVARO, RAQUEL ***5612** L 

626282 CAPILLA PÉREZ, MARÍA DEL CARMEN ***6038** L 

664541 CARRILLO NAVAS, MARIA MERCEDES ***0428** L 

659549 CHAMORRO PERERA, DANIEL ***8571** L 

657852 COTO ORTEGA, MARIA TERESA ***7857** L 

661219 COYRA CORÓN, YOMARA ***1567** L 

616019 CRESPO GRECIANO, SONIA ***8773** LD 

660114 CUESTA CUESTA, ARACELI ***5103** L 

603629 DOMÍNGUEZ FERNÁNDEZ, EMILIA ISABEL ***3704** L 

650560 ENCINAS ROJAS, ANTONIA ***5496** L 

663216 FAMILIAR CANO, ESTEFANÍA ***2348** L 

661969 FERNÁNDEZ MARTÍN, ANA BELÉN ***1867** L 

664400 FUENTES LILLO, VERONICA ***2309** L 

627908 GARCIA MINGUEZ, MARIA ARANTZAZU ***0656** L 

661043 GARCIA OLMO, MARIA CONCEPCION ***3331** L 

662964 GARCÍA FERNÁNDEZ, LORENA ***4504** L 

663362 GARCÍA FUENTETAJA, RICARDO ***7110** L 

657323 GARCIA-ARROYO ALEGRE, MARIA ***3395** L 

589276 GARRIDO SALINAS, MARIA DEL CONSUELO ***1837** L 

664099 GIL LOPEZ, BEATRIZ ***0238** L 

660285 GUZMÁN SÁNCHEZ, ROSA MARÍA ***3511** L 

663645 HERNANDEZ CARRILLO, SUSANA ***4091** LD 

664554 HERNANDEZ GOMEZ, MARIA DEL MAR ***6061** L 

664769 HERRERA CRUZ, MARÍA JOSEFA ***6912** L 

659568 IGLESIAS GUERRERO, ROSA MARIA ***9766** L 

622769 JIMENEZ ROMERO, NOEMI ***2267** LD 

663558 JIMÉNEZ BENITO, MIRIAM ***3973** L 

663970 JIMÉNEZ MORIANO, MARÍA TERESA ***5396** L 

664785 LABRADA PLAZA, NATALIA ***3397** L 

663692 LABRADOR BARBA, CAROLINA ***7563** L 

659911 LANZAROTE NARANJO, SARA ***7559** L 

602006 LÁZARO SERRANO, MÓNICA ***9822** L 

653510 LLORENTE GUTIERREZ, DAVID ***0479** L 

664064 LOPEZ MARQUEZ, YOLANDA ***9629** L 

635198 LOPEZ MORALES, VANESA ***1323** L 

664263 LÓPEZ-SERRANO PÁEZ, DAVID ***1114** L 

655539 LUCAS OLIVEROS, MARIA ***8887** L 

597394 LUQUE SANCHEZ, ANA ISABEL ***9264** L 

661565 MAESTROARENA GÓMEZ, AURORA ***3761** L 

657436 MANZANERO PORTILLA, MARÍA DEL CARMEN ***2506** L 

664268 MARCOS CHAMARRO, CRISTINA ***1369** L 

627600 MARCOS ESCUREDO, JOSE MARIA ***9000** L 

663134 MARTIN CASAS, CARLOS ***4522** L 

661232 MARTIN GIL, VERONICA ***7317** L 



MARTES 2 DE SEPTIEMBRE DE 2025Pág. 18 B.O.C.M. Núm. 209

B
O

C
M

-2
02

50
90

2-
3

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº DE 
SOLICITUD 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF 
TURNO/ 
CUPO 

636806 MARTIN MATEO, YOLANDA ***0263** L 

664147 MARTÍN ALMARAZ, ALMUDENA ***8375** L 

635541 MARTÍN GARCÍA, ELENA ***9496** L 

657966 MARTÍN SOLANILLA, MARÍA ***0616** L 

659284 MARTINEZ LOBO, MARIA DEL CARMEN ***5347** L 

657745 MARTINEZ MANZANO, MARIA DEL CAMPO ***2055** LD 

613739 MATUTE DEL RIO, JOSE RUBEN ***0017** L 

623621 MENDOZA CABALLERO, FEDERICA ***2845** L 

663023 MÉRIDA PIÑÁN, FRANCISCO JOSÉ ***1784** L 

633826 MILLAN OEO, TERESA DEL NIÑO JESÚS ***4977** L 

589447 MONTAÑO TAPIA, EUFEMIA ***8252** L 

663993 MONTERO PEREZ, SUSANA ***8886** L 

664256 MORAL LIBERAL, LAURA ***0929** L 

618633 MORALES GONZALEZ, PATRICIA ***8123** L 

659928 MORENO BENITO, MARÍA AMELIA ***8981** LD 

663636 NOVILLO DE LA GUIA, CRISTINA ***1561** L 

596475 ORTIZ RUBIO, MONICA ***9646** L 

663441 ORTUETA CASAS, LAURA LILIANA ***2491** L 

614412 PATERNA LOPEZ, ANA ISABEL ***8005** L 

658717 PEREZ BRAVO, MARIA PAZ ***6540** L 

614374 POVEDA ARIZA, GONZALO JOSÉ ***0723** L 

659508 POZO SOTILLO, SILVIA DEL ***0773** L 

660227 RAMOS CANGAS, MARÍA PILAR ***7942** L 

663670 RAMOS CLAUDIO, MARIA JOSE ***7831** L 

660949 REAL RODRÍGUEZ, MARÍA DE LA MUELA ***9993** L 

663838 RIVERO RUIZ, MARIA DEL PRADO ***9384** L 

664023 RODADO MUÑOZ, AMELIA ***1911** L 

658049 RODRIGO ALONSO, LAURA ***8070** L 

601710 RODRIGUEZ AVILA, YOLANDA ***2934** L 

662132 RODRÍGUEZ GARCÍA, ÚRSULA ***7243** L 

589395 ROJAS GARCÍA, BEGOÑA ***0190** L 

657697 ROJAS MARTÍN, AZUCENA ***0502** L 

657889 ROJO CAÑETE, MARIA MERCEDES ***7515** L 

659530 ROMERO AMORES, MARÍA NÉLIDA ***3955** L 

658001 RUIZ MONTERO, SUSANA ***0259** L 

622954 SAN MARTIN PECHARROMAN, MARIA ESTHER ***8078** L 

661511 SÁNCHEZ MARÍN, MARÍA DEL MAR ***4298** L 

618748 SÁNCHEZ MARTÍNEZ, FÉLIX ***7780** L 

663373 SÁNCHEZ MARTÍNEZ, RICARDO ***1620** L 

662979 SÁNCHEZ MARTÍNEZ-CABALLERO, SUSANA ***9538** L 

664279 SANZ APASTEGUI, IZASKUN ***1526** L 

660143 UMAKI BREA, SUSANA YOKO ***1596** L 

659423 VALLIRIAIN FERNANDEZ, RAQUEL ***4331** L 

663175 VAZQUEZ ORTEGA, YOLANDA ***8670** L 

657350 VILLANUEVA CEREZO, SANDRA ***6357** L 

662998 YAGUE RODRIGUEZ, ANTONIA ***7407** L 

661881 ZAPARDIEL LOPEZ, RAQUEL ***9550** L 

 (*) TURNO/CUPO: 

L = Turno Libre  

LD = Turno Libre Discapacidad 

 

Segundo

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, las personas intere-
sadas podrán interponer demanda en el plazo de dos meses ante el Juzgado de lo Social de
Madrid, de acuerdo con lo establecido en el artículo 10.4.a) en relación con el artículo 6.2.b)
de la Ley 36/2011, de 10 de octubre, Reguladora de la Jurisdicción Social, y en el artículo 69
de la mencionada ley, en la redacción dada por la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Dado en Madrid, a 20 de agosto de 2025.—La Directora General de Función Pública,
P. D. F. (Resolución de 24 de noviembre de 2021),la Subdirectora General de Planificación
de Efectivos y Selección, Elisa Isabel Moreno Bernis.

(03/13.559/25)


		2025-09-02T06:57:51+0200




